
 

UCHWAŁA Nr 53/XXVIII/2017 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 19 września 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żabia Wola do Stowarzyszenia  

"Metropolia Warszawa" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Żabia Wola 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Żabia Wola do Stowarzyszenia "Metropolia 

Warszawa" z siedzibą w Warszawie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  
PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 



 

UZASADNIENIE 

W warszawskim obszarze metropolitarnym od 20 marca 2000 roku działa Stowarzyszenie 

"Metropolia Warszawa", którego celem jest wspieranie samorządu regionalnego  

w Obszarze Metropolitalnym Warszawy. Stowarzyszenie stanowi forum, na którym gminy 

wymieniają się doświadczeniami, rozwiązują problemy, planują i podejmują wspólne 

działania. 

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz ochrona 

wspólnych interesów członków Stowarzyszenia, a w szczególności w zakresie: harmonijnego, 

społeczno-gospodarczego rozwoju gmin Obszaru Metropolitalnego Warszawy, wspólnego 

kształtowania i integracji najważniejszych polityk mających wpływ na jakość  

życia mieszkańców Obszaru Metropolitalnego Warszawy, utrwalenia pozycji  

Obszaru Metropolitalnego Warszawy w międzynarodowej sieci metropolii, współpracy  

i wzajemnego wspierania się członków Stowarzyszenia we wszelkich działaniach  

na rzecz rozwoju oraz wzmacniania wpływu członków Stowarzyszenia na kształt  

i sposób realizacji zadań wspieranych w Obszarze Metropolitalnym Warszawy w ramach 

polityki spójności.  

Stowarzyszenie "Metropolia Warszawa" jest dla miasta Warszawy partnerem  

w rozmowach o problemach metropolitarnych gmin, miast i powiatów skupionych wokół 

Metropolii. Działalność ta będzie bardziej efektywna, gdy przyłączą się do Stowarzyszenia 

wszystkie gminy, miasta i powiaty skupione wokół Warszawy. 

Przystępując do Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa" Gmina Żabia Wola może odegrać 

istotną rolę w pracach nad strategią rozwoju, planowaniem przestrzennym, racjonalnym 

wykorzystaniem funduszy europejskich oraz poprawą przepływu informacji i bieżącej 

współpracy z innymi samorządami. 

 


